

Odpovědi na dotazy uchazeče k veřejné zakázce č. 14/2016-53-28

„ČSSZ - Rámcová smlouva o vývoji a údržbě aplikačního programového vybavení pro oblast OCR linek“

Dotaz:

Zadavatel ve své odpovědi na dotazy uchazeče ze dne 25. 9. 2017 odpověděl na dotaz uchazeče, že „Požadavky na nový systém jsou popsány v článku č. 3, 9 a 10 vyjma popisu současného stavu. Výhradně k části týkající se vytěžování nárokových podkladů důchodového pojištění se vztahuje článek č. 9 vyjma popisu současného stavu.“ Náš dotaz zní, zda specifikace požadavků uvedená v těchto článcích přílohy č. 1 tvoří v plném rozsahu předmět plnění dle odst. 2.2.1 smlouvy, tedy „Dodání nového APV pro oblast skenování a vytěžování“, nebo zda specifikace požadavků uvedená v těchto článcích popisuje žádoucí, předpokládaný stav APV, ke kterému cílí dospět Zadavatel za dobu trvání účinnosti smlouvy, tedy včetně plnění dle bodu 2.2.3 smlouvy, tedy „Rozvoje APV“ na základě průběžně uzavíraných dílčích smluv?

Odpověď zadavatele:

Specifikace požadavků uvedená v článcích 3,9 a 10 tvoří rozsah předmětu plnění dle odstavce 2.2.1 Rámcové smlouvy.

Dotaz:

Vzhledem k opakujícím se dotazům týkajících se problematiky Licenčních ujednání k realizovanému předmětu plnění a povinností z nich vyplývajících pro Poskytovatele (viz Odpovědi na dotazy 4, 6, 7 a 8) a rovněž k vymezení pojmů „standardní softwarový produkt“ a „autorské dílo“ navrhujeme a dovoluujeme si položit Zadavateli následující dotaz: Souhlasí Zadavatel s ohledem na konzistenci a jednoznačnost zpracování jednotlivých odpovědí z této oblasti s úpravou návrhu smlouvy ve smyslu definování těchto pojmů (např. „Autorské dílo“ a „Standardní software“) v rámci čl. 1 návrhu smlouvy a související úpravami v čl. 10 návrhu smlouvy (případně relevantních dalších článcích či odstavcích) spočívajících ve změně textace využívající pojmů definovaných dle první části této věty?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel nepovažuje za nutné detailněji definovat tyto dva standardně používané pojmy. Pojem „Autorské dílo“ je specifikováno v bodě 10.1 a pojem „Standardní software“ je obecně známý a běžně používaný pojem. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že za standardní software bude považovat takový:

- a) který, je v době uzavření Smlouvy prokazatelně užíván v produktivním prostředí nejméně u třech na sobě nezávislých a vzájemně nepojených subjektů a jenž je na trhu běžně dostupný, tj. nabízený na území České republiky alespoň dvěma na sobě nezávislými a vzájemně nepojenými subjekty; nebo
- b) který, je veřejnosti poskytován zdarma, včetně detailně komentovaných zdrojových kódů, úplné uživatelské, provozní a administrátorské dokumentace a práva software měnit; nebo
- c) k němuž Dodavatel Zadavateli nejpozději do 30 dnů po jeho instalaci poskytne nebo zprostředkuje poskytnutí úplných komentovaných zdrojových kódů a bezpodmínečné právo provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny takového software a dle svého uvážení do něj zasahovat, zpracovávat ho do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob; nebo
- d) (i) který je integrální součástí hardware dodávaného jako část plnění Smlouvy nebo (ii) který nad takovým hardware poskytuje pouze abstrakční vrstvu pro programování aplikací, vše za podmínky, že spouštění takového software je od výrobce příslušného hardware předepsáno pro jeho korektní fungování (zejména obslužné programy jako je BIOS či ovladače hardware).

16. 10. 2017

Bc. Ludmila Hnutová
oddělení centrálního zadávání veřejných zakázek ČSSZ